
RK-37-2023-22

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - Program DofE

pro: jednání rady kraje č. 37/2023 dne 5. 12. 2023
zpracoval: J. Hadravová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Žďár nad Sázavou; Vyšší
odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou - příspěvkové organizace kraje,
které se zapojily do projektu "Mezinárodní cena vévody z Edinburghu - The Duke of Edinburghs
Award", (dále také "DofE").
Předmět: Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu.
Realizace: Zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ příspěvkovým organizacím kraje,
které se zapojily do programu DofE.
Kvantifikace: Výše příspěvku je  pro každou školu 20 000 Kč, celkem 40 000 Kč.
Důvod: Podpora osobnostního rozvoje žáků středních škol.

Popis problému:

Předmětem předkládaného materiálu je zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz"
příspěvkovým organizacím kraje:

Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické Žďár nad Sázavou a
Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole Žďár nad Sázavou,

které se zapojily do programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (dále také "DofE").
Jedná se o celosvětový program pro mladé lidi ve věku od 14 do 24 let, který založil v roce 1956
britský princ Philip, manžel zesnulé královny Alžběty, který pod záštitou britské královské rodiny
motivuje k osobnostnímu rozvoji všechny mladé lidi ve věku od 14 do 24 let. 
 
Cílem programu je podpořit komplexní rozvoj schopností a dovedností mladých lidí skrze
dlouhodobé a pravidelné aktivity ve třech oblastech: rozvoj dovedností, pohyb a dobrovolnictví.
Účastníci mohou získat při splnění programu mezinárodně uznávaný certifikát – bronzový
(minimálně 6 měsíců plnění), stříbrný (min. 12 měsíců plnění) a zlatý (min. 18 měsíců plnění).

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
schválit zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" příspěvkovým organizacím kraje:

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Žďár nad Sázavou, IČO:
00637696 ve výši 20 000 Kč a
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou, IČO: 48895598 ve výši
20 000 Kč

za účast v programu DofE. Finanční prostředky v celkové výši 40 000 Kč budou poskytnuty 
z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3299 (ÚZ 00326).
 
Finanční prostředky budou příspěvkové organizace kraje poskytnuty jako příspěvek na provoz dle
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, o kterém je rada kraje oprávněna rozhodovat/schvalovat v souladu s ustanovením § 59

1 / 2



odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci výkonu
své zřizovatelské funkce.
 

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ příspěvkovým organizacím kraje:

Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické Žďár nad Sázavou, IČO:
00637696 ve výši 20 000 Kč a

Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole Žďár nad Sázavou, IČO: 48895598 ve výši
20 000 Kč

a to v souvislosti se zapojením příspěvkových organizací do programu DofE.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2023

2 / 2


